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Wynalazek dotyczy kosza ochronnego
do saneczek dla dzieci, umocowanego do
saneczek przesuwnie wzdłuż siedzenia
saneczek.

Wynalazek ma na celu umożliwienie
jazdy na saneczkach małym dzieciom w
towarzystwie osób starszych, lub nawet
bez nich, bez konieczności ochraniania ich
rękoma przed spadnięciem z saneczek w
czasie jazdy, szczególnie z góry.
Na załączonym rysunku fig. 1 przed¬

stawia kosz według wynalazku w widoku,
fig. 2 — kosz umocowany do saneczek spor¬
towych, Kosz ochronny według wynalazku
jest wykonany z prętów z dowolnego ma¬
teriału, wygiętych w kabłąki, górnego a i
dolnego 6, usztywnionych krzyżakiem c,

który jest przymocowany do belki po¬
przecznej d, a ta do belki podłużnej e, któ¬
rej drugi koniec przymocowany jest do po¬
przeczki /. Końce ramion kabłąka a są wy¬
gięte prostopadle do jego płaszczyzny i
zamocowane w poprzeczce /, podczas gdy
końce ramion kabłąka dolnego b są umo¬
cowane na wygiętych w dół końcach ra¬
mion kabłąka górnego a. W celu zabezpie¬
czenia jadącego przed wypadnięciem z ko¬
sza, jest przewidziana belka poprzeczna g,
zamykająca kosz. Belka g jednym końcem
jest osadzona obrotowo na jednym ramie¬
niu kabłąka a, podczas gdy drugi koniec
belki g opiera się na drugim ramieniu tegoż
kabłąka i jest na nim przytrzymany za¬
trzaskiem dowolnej konstrukcji. Celem u-



niemożliwienia przesuwania kosza ochron¬
nego w poprzek siedzenia sanek i ustalania
go w dowolnym-miejscu na nich, do podłuż¬
nej belki e kosza jest przymocowana be¬
leczką i, wchodząca między podłużne bel¬
ki siedzenia sanek, W celu unieruchomie¬
nia całkowicie kosza, przekręca się rygiel
/, który jest przymocowany do beleczki i,
do tego położenia, że płaszczyzna rygla /
z beleczką i tworzy kąt prosty w płasz¬
czyźnie poziomej. Rygiel / stanowi rodzaj
śruby motylkowej, której skrzydełka są
nieco odchylone, a sprężynując, wywierają
nacisk na podłużne belki saneczek i unieru¬
chamiają w ten sposób kosz.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kosz ochronny do saneczek dla
dzieci, znamienny tym, że składa się z prę¬
tów z dowolnego materiału, wygiętych w
postaci kabłąków (a, bj, usztywnionych w
części łukowej krzyżakiem (ej, przymoco¬

wanym do poprzeczki (d), a z nią rażeni
do podłużnej belki (ej, której drugi ko¬
niec przymocowany jest do poprzeczki (fj,
w której umocowane są wygięte końce ka-
błąka (a), prostopadle do jego płaszczyz¬
ny, podczas gdy ramiona kabłąka (bj są u-
mocowane na tych zagiętych końcach ra¬
mion kabłąka (a), oraz z zamykającej kosz
belki poprzecznej (gj, zamocowanej obro¬
towo na jednym ramieniu kabłąka (aj, pod¬
czas gdy na drugim ramieniu kabłąka (aj
jest przytrzymywana zatrzaskiem (hj, w
który jest zaopatrzony koniec belki zamy¬
kającej (gj.

2. Kosz ochronny według zastrz, 1,
znamienny tym, że do podłużnej belki (ej
przymocowana jest na stałe beleczką pro¬
stokątna (i), zaopatrzona u dołu w rygiel
(jj, stanowiący rodzaj śruby motylkowej,
której skrzydełka są nieco odchylone.

Teodor Brudny.
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